ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/QĐ-GQXP An Giang, ngày    03   tháng  01  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 54 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Điều 10 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi

phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 32/2017/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2017 của

UBND tỉnh An Giang ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 1249/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2022 của

UBND tỉnh An Giang phân công giải quyết công việc của Chủ tịch và các Phó

Chủ tịch UBND tỉnh An Giang nhiệm kỳ 2021-2026;

Tôi: Nguyễn Thanh Bình, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính cho các Phó Chủ tịch UBND

tỉnh, cụ thể như sau:

1. Nội dung giao quyền:

a) Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Văn Phước: Thực hiện việc xử phạt vi

phạm hành chính, áp dụng các biện pháp ngăn chặn và đảm bảo xử phạt vi phạm

hành chính theo quy định tại các khoản 2, 3, 4, 5, 6 và 7 Điều 119 Luật Xử lý vi

phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020) các lĩnh vực: Y tế; thuốc, mỹ phẩm

và trang thiết bị y tế; bảo hiểm y tế; giáo dục nghề nghiệp; bình đẳng giới; dân số;

lao động, bảo hiểm xã hội, đưa người Việt Nam đi lao động nước ngoài; giáo dục;

bảo trợ, cứu trợ xã hội và bảo vệ, chăm sóc trẻ em; hôn nhân và gia đình; phòng,

chống tệ nạn xã hội; phòng, chống bạo lực gia đình; dạy nghề; năng lượng nguyên

tử; kế hoạch và đầu tư; hóa đơn; thống kê; an toàn thực phẩm; quản lý, bảo vệ biên

giới quốc gia; bổ trợ tư pháp, hành chính tư pháp, thi hành án dân sự, phá sản doanh

nghiệp; an ninh trật tự, an toàn xã hội, phòng cháy chữa cháy; giao thông, đường

thủy nội địa; giao thông đường bộ; quốc phòng, cơ yếu.

b) Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Anh Thư: Thực hiện việc xử phạt vi

phạm hành chính, áp dụng các biện pháp ngăn chặn và đảm bảo xử phạt vi phạm

hành chính theo quy định tại các khoản 2, 3, 4, 5, 6 và 7 Điều 119 Luật Xử lý vi

phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020) các lĩnh vực: Bảo vệ môi trường;

tài nguyên nước và khoáng sản; đất đai; thú y, giống vật nuôi, thức ăn chăn nuôi;

khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi, đê điều, phòng chống lụt bão; quản lý

rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản; giống cây trồng, bảo vệ và

kiểm dịch thực vật; lĩnh vực khí tượng thủy văn, đo đạc, bản đồ; thủy sản; khoa

học và công nghệ, chuyển giao công nghệ; kế hoạch và đầu tư; hợp tác xã; tiêu

chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa; hóa chất, phân bón, vật liệu

nổ công nghiệp; văn hóa, thể thao, du lịch và quảng cáo; thương mại, sản xuất,

buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; hóa đơn; an

toàn thực phẩm; điện lực, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; sở hữu công

nghiệp; dầu khí, kinh doanh xăng dầu và khí.

c) Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Thị Minh Thúy: Thực hiện việc xử

phạt vi phạm hành chính, áp dụng các biện pháp ngăn chặn và đảm bảo xử phạt

vi phạm hành chính theo quy định tại các khoản 2, 3, 4, 5, 6 và 7 Điều 119 Luật

Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020) các lĩnh vực: Xây dựng,

kinh doanh bất động sản, khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng, quản

lý công trình hạ tầng kỹ thuật, quản lý phát triển nhà ở công sở; kế toán, kiểm

toán độc lập; quản lý, sử dụng tài sản nhà nước, thực hành tiết kiệm chống lãng

phí, dự trữ quốc gia, kế hoạch và đầu tư; kho bạc nhà nước; hải quan; thuế; kinh

doanh bảo hiểm, kinh doanh xổ số; tiền tệ và ngân hàng; chứng khoán, thị trường

chứng khoán; giá, phí, lệ phí, hóa đơn; bưu chính, viễn thông, công nghệ thông

tin và tầng số vô tuyến điện; báo chí, xuất bản; quyền tác giả; liên quan đến hành

vi đăng phát, cung cấp, đưa tin, công bố thông tin sai sự thật.

  2. Phạm vi giao quyền: Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính thường xuyên.

  3. Thời hạn được giao quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi

hành cho đến ngày 31 tháng 12 năm 2023.

  4. Được thực hiện các thẩm quyền của: Chủ tịch UBND tỉnh quy định

tại Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020) và các văn bản quy

định chi tiết thi hành Luật, kể từ ngày  03   tháng  01  năm 2023.

 Điều 2. Trong khi tiến hành các hoạt động xử phạt vi phạm hành chính, các

Phó Chủ tịch UBND tỉnh có tên tại Điều 1 Quyết định này phải chịu trách nhiệm về

những quyết định của mình trước pháp luật và trước người giao quyền xử phạt.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 1628/QĐ-GQXP ngày 01 tháng 7  năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND

tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT.Tỉnh ủy;

- TT.HĐND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Phòng: Nội chính, Tổng hợp;

- Lưu: P.HCTC.

                                    CHỦ TỊCH

                             Nguyễn Thanh Bình

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T17:28:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!